partir do ano letivo de 2012, na Escola Família Agrícola de Marilândia, situada na Rua Izaldino 

Camata, n.º 150, Centro, Marilândia, ES, mantida pelo Movimento de Educação Promocional do 

Espírito Santo, CNPJ n.º 27.097.229/0019-71.  

Art. 2º Após a conclusão das etapas I, II e III e da carga horária de 176 (cento e setenta e 

seis) horas de Estágio Supervisionado, será conferido ao aluno o Certificado de Qualificação 

Profissional de Fruticultura e após a conclusão das etapas I, II e IV e da carga horária de 178 

(cento e setenta e seis) horas de Estágio Supervisionado, será conferido ao aluno o Certificado de